
U c h w a ł a  Nr LXIII/554/2010 
Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 28 października   2010 r. 

 

w  sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miejskiej  

Starogard Gdański   

 
 

                Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591 z późn. zm.), art.6 ust.1 pkt.1,2,3,4, ustawy z dnia 10 czerwca 2010 r. o 

zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz  niektórych innych ustaw (Dz.U. nr 

125,poz.842) uchwala się,  co   następuje: 

 

 

§  1 

 

Ustala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Miejskiej Starogard Gdański  stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

 

§ 2 

Środki finansowe przeznaczone na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar w Rodzinie zatwierdzane będą corocznie w ramach budżetu Gminy na 

dany rok kalendarzowy w rozdziale – przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

 

§ 3 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przez 

okres 30 dni. 

 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

 

§ 4 

 

1. Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem podjęcia.  

2. Uchwała obowiązuje od dnia 1 stycznia 2011 r. 

 

 

      

           Przewodniczący  Rady  Miasta 

Starogard  Gdański 

 

                              Piotr Cychnerski 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 
 

 

Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 10 czerwca 2010 roku (Dz. U. 

Nr 125,poz.842) nakłada na samorządy lokalne obowiązek opracowania i realizacji gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

W naszym mieście wszystkie zadania dotyczące powyższej problematyki  stanowiły, jak do tej pory 

ważną  część Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  były  

częścią składową Strategii  Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Starogard Gdański na 

lata 2005 – 2015. 

Wszystkie cele i zadania zawarte w nowym, opracowanym zgodnie z nowelizacją ustawy 

programie sformułowane zostały w taki sposób, aby zapewnić mieszkańcom Starogardu 

Gdańskiego dotkniętym problemami przemocy w rodzinie  kompleksową, specjalistyczną pomoc i 

jak najlepszą dostępność do różnych form tej pomocy. 

W proponowanym programie wprowadzone zostały też zmiany dotyczące nazewnictwa oraz 

szczegółowych zasad funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego, który od 2001 roku 

funkcjonował w naszym mieście jako Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

 

Chcielibyśmy, aby ważną zasadą przyświecającą realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie była zasada interdyscyplinarnej współpracy między wszystkimi podmiotami 

udzielającymi pomocy osobom i rodzinom jej potrzebującym. 

 

. 

 

 

 

 

 

Starogard Gdański  październik 2010 r. 

 

 


